causa per ipsum prsepositum et hujusmodi socios auditores

approbata, sen ex dispensatione eorundem prsepositi et socio-

rum auditorum solutio prsedictorum arreragiorum ad ter-

minum longiorem merito fuerit differenda, authoritate nostri

prsesentis statuti teneantur omnino. Quod etiam observari

volumus et injungimus, in persona cujuslibet alterius collegii

supradicti, per quern pecunia dicti Regalis Collegii qualiter-

cunque fuerit dispensanda sive ministranda. Ad quam quidem
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solutionem arreragioriim plene, integre, et fideliter infra ter-

minum hujusmodi faciendam, ipsos et ipsorum quemlibet sic

a retro existentes, seu existentem, statim post auditionem

computi hujusmodi, astringi volumus vinculo prsestiti seu

prsestandi ad sancta Dei Evangelia juramenti.

Liv. Quomodo Auditores computi habent aliis statura collegii post

computum intimare,

Subsequenter auditis, examinatis, et discussis ratiociniis

et computis omnium et singulorum ministrorum praedictorum,

teneantur prsepositus, vice-prsepositus, decani, et bursarii, ac

auditores eorum prsedicti, omnia in praidictis computis com-

perta et inventa, necnon totum statum ac verum valorem

annuum omnium et singulorum maneriorum, terrarum, red-

dituum, ecclesiarum, et possessionum, ac aliarum rerum et

bonorum quorumcunque ad dictum Regale Collegium spec-

tantium, vel quovis alio modo ad idem Regale Collegium qua-

litercunque provenientium, singulis annis fideliter, distincte,

et expresse, tredecim sociis discretioribus et magis circum-

spectis do eodem collegio inscriptis apte et fideliter intimare

sub ipsorum debito juramenti. Postque ipso die, vel die proxi-

mo ex tunc sequente, singulis annis, prtefati prsepositus et

bursarii coram cseteris auditoribus prsedictis ad hoc speciali-

ter convocandis, de omnibus receptis et liberatis quorum-

cunque pecuniarum et bonorum dictum Regale Collegium

qualitercunque concernentium, quae ad ipsorum manus quo-

modolibet devenerunt, sub juramento ipsorum ipsi collegio in

eorum admissione praestito fidelia ratiocinia quantum ad

hujusmodi negotium quemlibet ipsorum concernit, reddere,

ac recepta et recipienda pro anno pro quo tunc computatur

ibidem fideliter et plene detegere debeant et etiam teneantur,

ut status ipsius collegii sociis ejusdem quorum interesse verti-

tur in hac parte plenius innotescat.
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Lv. Quomodo bursarii redditis ipsorum computis teneantur claves officiorum

suorura prseposito tradere.

Et quoniam in tanto ministerio dictis bursariis commisso,

ipsorum fidelitas, sollicitudo, et industria summe sint neces-

sariag, volumus quod reddito computo eorundem statim sine

mora aliqua retradant et reddant claves cistarum prsedic-

tarum et aliarum custodiarum quarumcunque prseposito nostri

Eegalis Collegii prsedicti in signum resignationis et dimis-

sionis officiorum suorum. Decani prseterea, cseterique socii,

officiarii, et clavigeri intrinseci omnes et singuli praeter praepo-

situm suis officiis cedere debeant et etiam teneantur. Quo

facto ad vice-prsepositi singulorumque officiariorum hujus-

modi futurorum electionem statim procedatur, sicut et prout

superius in aliis capitulis ipsorum electionis formam concer-

nentibus plenius est expressum. Quod officium vel quae

officia nulli socio ad hoc deputato liceat refutare. Statuentes

prseterea, quod nulli sociorum dictorum duo officia de officiis

supradictis simul et semel quomodolibet committantur.

LVi. De indenturis computorum in computo fiendis in custodia praepositi

et bursariorum remanere debentibus.

In his autem ratiociniis complete audiendis ac etiam deci-

dendis, volumus, quod tanta adhibeatur diligentia, ut post

completionem totalis computi, vel in ipsorum computorum

diebus, fiant duse indenturse summarie de statu ipsius Collegii

et de toto residuo remanente, quarum una penes prsepositum

qui pro tempore fuerit remaneat, alia vero in area communi

dicti Regalis Collegii reponatur. Copiasque omnium compu-

torum balivorum et ministrorum prsedictorum singulis annis

penes se retineant dicti bursarii qui pro tempore fuerint.

Illaque necnon et omnia memoranda ac etiam rescripta om-

nium placitorum, munimentorum, et memorandorum ipsius

collegii status aut jura ejusdem concernentium, in cistis eorum
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communibus salvo reponere et fideliter conservare, pro diversis

periculis vitandis, in perpetuum teneantur. Clericuin insuper,

virum providum et discretum, in literatura et scriptura com-

petenter informatum, per prsepositum assumendum, in dicto

nostro Regali Collegio semper esse volumus, ad scribendum

registrum, rotulos, et libros bursariorum, transcribendumque

et copiandum mimimenta et memoranda Collegii nostri Re-

galis praedicti, necnon copias computorum computantium

quorumcunque, quem Clericum Bursariorum nuncupari, et eis

in negotiis et factis eorum officia concernentibus assistere

volumus et parere ; quem pro suis in hac parte laboribus, ultra

communas et robam, juxta discretionem proepositi et bursa-

riorum remunerari volumus competenter.

Lvii. De servientibus collegii, et quod omnia ministeria Kegalis Collegii

fiant per masculos quantum possint.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, pro futuris tem-

poribus firmiter observandum, quod singula ministeria dicto

Regali Collegio et personis ejusdem competentia, prsesertim

infra septa mansi ejusdem collegii, fiant per masculos et non

per mulieres, ut quselibet sinistra suspicio, in quantum fieri

poterit, cautius evitetur : nisi sit mapparum et vestimentorum

aliorum necessariorum lotrix et usualium, quae per manus

alicujus famuli jurati collegio ad hoc deputandi singula reci-

piat, sic lavanda in defectu lotoris masculi, quam nunquam

talis setatis talisque conditionis esse volumus in quam sinistra

suspitio merito cadere debeat vel haberi, quem aut quam

extra in villa manentem in fine cujuslibet termini percipere

volumus pro salario prout dicti bursarii vel saltem dispen-

sator vel mancipium cum eodem vel eadem melius poterit

concordare. Ordinamus prseterea, quod inter caeteros ejus-

dem Regal is Collegii servientes, sit semper unus sufficiens et

idoneus ad deferendum libros sociorum et scholarium ad scho-

las, quem horis et temporibus quibus ipsum circa officium
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suum hujusmodi oportuerit occupari, nolumus mitti ad extra,

sen per aliqua negotia aliqualiter impediri. Volumusque

quod in eodem Collegio Eegali, ad ejus expensas, habeatur

semper unus provisor et emptor victualium, qui cum super-

visione bursariorum singulis septimanis de victualibus septi-

manalibus emptiones et provisiones faciat. Ac insuper unus

alius, qui pincerna sit, et panis et potus dispensationi semper

intendat, qui insuper una cum subserviente in panteria et

buttelaria dicti nostri Regalis Collegii, ad serviendum prse-

posito cum prsesens fuerit, et in ejus absentia vice-prseposito,

sociis, et scholaribus ejusdem, jugiter debeat permanere. In

coquina vero sit unus principalis coquus, qui, cum sibi vaca-

verit, provisori prsedicto in emptionibus victualium assistat, et

tres secum servientes, unum valectum, unum garsonem, et alte-

rum pagettum habeat, inventos et exhibitos similiter de bonis

Collegii Regalis antedicti. Sit insuper janitor portse ejusdem

nostri Eegalis Collegii claudendo et aperiendo temporibus

debitis jugiter superintendens, qui per se etiam seu garsonem

aliquem utilem et honestum, quem continue in officio suo sub

se habeat, in eodem Regali Collegio facturam torticarum et

aliorum luminarium ecclesise quoties opus fuerit jugiter super-

intendat : ac insuper barbitonsoris officium exerceat, et prse-

positum, socios, scholares, chorustas, ac personas alias dicti

Eegalis Collegii debite ac diligenter radat ; eisdemque sociis

et scholaribus in aula temporibus refectionum humiliter cum

servientibns cseteris deserviat, ut decet. Volumusque insuper,

quod sit unus alius, qui in collegio nostro curam gerat hortu-

lani. Sintque duo alii qui pistoris gerant officium. Ac etiam

unus valectus et unus vel duo garsones qui equos collegii cus-

todiant supradicti. Praiterea statuimus, ordinamus, et volu-

mus, quod tam sub-janitor, sub-pincerna, duo sub-coqui,

hortulanus, equorum custodes, debite et sufficienter juvent

sacristam dictse ecclesise qui pro tempore fuerit, quoties et

quando opus, ac ipsi ad id per dictum sacristam aut per

campanarum tinnitorem temporibus congruis ad hoc vocati
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fuerint, in campanis pulsandis juxta exigentiam temporis et

secundum consuetudinarium jam habitis in nostro collegio

prsedicto, ad quod eos omnes et singulos specialiter onerari

volumus in eorum admissione ad officia sua in nostrum colle-

gium memoratum. Pro salariis vero dictorum servientium

Collegii Regalis prsedicti, de bonis ejusdem communibus volu-

mus provideri.

Lviir. De scrutiniis et capitulis ter in anno in collegio celebrandis,

Prseterea, ut singuli actus, singulaque negotia, tam circa

spiritualia quam temporalia Collegium nostrum Regale et

personas ejusdem concernentes et concernentia, magis provide

fiant, securiusque procedant, statuimus, ordinamus, et volu-

mus, quod ad mandatum prsepositi qui pro tempore fuerit,

futuris temporibus, ter ad minus in anno, omnes et singuli

socii et scholares, capellani, clerici, et chorustse, in ecclesia

ipsius Collegii Regalis, aliquo die congruo quo magis absque

impedimento studii vel alterius actus scholastici meliusque

fieri poterit, facta prius praemunitione trium dierum, insimul

convocentur et conveniant semel per octos dies vel circiter

ante Pascha ; iterumque per octo dies vel circiter ante festum

Nativitatis Domini ; tertio infra octo dies post festum Transla-

tionis Sti. Thomse. Quibus prseposito et socis simul congregatis

primo et ante omnia Missam de Sta. Trinitate, in qua dicantur

quinque orationes subscriptae, prima videlicet de Sta. Trinitate,

secunda de Sancta Maria, tertia pro anima nostra, videlicet,

Deus cui proprium, etc., cum expressione nominis nostri,

quarta vero pro animabus parentum et aliorum progenitorum

nostrorum. Absolve quaesumus, etc., ut in fonna superius anno-

tata, et quinta, Fidelium Deus, pro animabus omnium fide-

lium defunctorum, faciant solenniter inter se celebrari. Deinde

prsepositus, socii, et scholares prsedicti, in aula communi vel

aliquo alio loco congruo ordinationes et statuta nostra faciant

inter se publice et distincte legi ac etiam recitari ; sic quod
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ordinationes et statuta nostra omnia et singula in dictis

tribus scrutiniis plenarie perlegantur : quodque nullus dicti

Regalis Oollegii sociiis vel scholaris a lectura et recitatione

hujusmodi, cessante impedimento legitimo, se absentet, sub

poena amissionis communarum per mensem, et robse suae per

unum annum proximo tunc futurum, ne quis statutorum ipso-

rum valeat ignorantiam prsetendere vel causari. Deinde fiat

scrutinium et examinatio per prsepositum et unum de sociis

senioribus, quern duxerint eligendum, sen prseposito absente

vice-praeposito prsedicto, melius videbitur faciendum. In quo

scrutinio, de singulorum sociorum, scholarium, capellanorum,

clericorum, ac chorustarum, ac aliarum ejusdem collegii per-

sonarum, vita et conversatione, moribus, conditionibus, pro-

fectuque studii scholastici et observatione statutorum et

ordinationum nostrarum, necnon de omnibus quse in ipso

Regali Collegio, ac personis ejusdem, correctione ac reforma-

tione indigent, cautius et diligentius inquiratur; atque ibidem

secundum quod per inquisitionem compertum fuerit corri-

genda corrigantur; necnon crimina et excessus delinquentium

pro modo et quantitate delicti secundum statuta et ordina-

tiones dicti Regalis Collegii, nisi prius hoc expletum fuerit,

animadversione condigna plectantur. In his insuper scruti-

niis diligens habeatur tractatus communis in et de ordinandis

et reformandis omnibus et singulis quae circa spiritualia vel

temporalia collegii nostri expedienda tam infra quam extra

occurrent, seu utilia videbuntur. Et si ad perficienda prse-

missa dictorum scrutiniorum non sufficiant primi dies, ipsa

continuari et prorogari volumus ad dies ulteriores proximo

tunc sequentes, vel alios competentes, prout rerum et nego-

tiorum necessitas ac Regalis Collegii utilitas id exposcent.

Ita quod omnia ordinationes et statuta nostra prsedicta in

tribus dictis scrutiniis complete legantur, et ab omnibus

sociis et scholaribus supradictis plenarie audiantur. Item,

statuimus, ordinamus, et volumus, quod correctiones, puni-

tiones, et reformationes quaecunque omnium et singulorura^j
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criminum, excessuum, trans^ressionura, defectuum, ot etiam

delictorum, per quoscunque scholares vel socios dicti Regalis

Collegii commissorura, quam citius fieri poterit infra tres dies

continues postquam ipsa comperta fuerint, vel delata, seu alias

de ipsis legitime constiterit, juxta omnem vim, formam, et

effectum statutorum et ordinationum ipsius nostri Regalis

Collegii, absque dilatione ulteriori, fiant debite, sicut decet,

nisi forsan propter praepositi vel personge delinquentis aut

alterius cujuscunque ad hujusmodi correctionem, punitionem,

et reformationem, juxta ordinationes et statuta nostra prse-

dicta, requisiti absentiam, vel propter aliam causam urgen-

tem, utilem, vel necessariam, correctiones, punitiones, et

reformationes hujusmodi fuerint merito differendse, seu etiam

prorogandse, seu dilationes expectant longiores, et tunc quam

citius fieri poterit, absque dilatione quacunque ; quodque in

correctionibus et punitionibus hujusmodi de quibus in nostris

ordinationibus et statutis fit mentio specialis, coram socio

vel scholari puniendo, antequam puniantur, legantur statuta

et capitula in quibus fit mentio de excessu, et crimine, vel

delicto, pro quo fiet punitio delinquentis. Si vero in nostris

ordinationibus et statutis de excessu, crimine, vel delicto,

aut poena delinquentis specialiter cautum non existat, tunc

correctionem et punitionem hujusmodi juxta arbitrium illius

vel illorum ad quem seu quos ipsa correctio seu punitio juxta

nostra ordinationes et statuta noscitur pertinere, fieri volu-

mus, statuimus, ac etiam ordinamus. Statuentes prseterea,

ac etiam ordinantes, quod sociorum nullus vel scholarium

cujuscunque scientise seu facultatis existat alium ejusdem

Regalis Collegii socium vel scholarem de aliquo crimine,

excessu, vel delicto, coram preeposito, vice-praeposito, aut

decanis impetitum, delatum, vel accusatum tueatur, defendat,

manuteneat, vel assistat eidem consilio, verbo, vel facto, aut

pro ipso aliqualiter alleget quominus ipsius delinquentis

debita correctio seu punitio fieri valeat, juxta exigentiam

ordinationum et statutorum nostrorum, ne ipsa correctio

L
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retardetur, vel alias differatur, sub poena amotionis perpetuse

a nostro Regali Collegio memorato. Statuentes prseterea, quod

nullus socius vel scholaris dicti nostri coUegii super criminibus,

excessibus, vel delictis detectus, vel delatus, copiam com-

pertorum et detectorum sibi tradi, edi, dari, aut liberari,

seu nomina detegentium vel denunciantium sibi exponi petat,

neque ipsa comperta et detecta nominare tradantur eidem,

sed super compertis hujusmodi et detectis personaliter re-

spondeat, correctionemque debitam subeat, juxta nostrorum

ordinationum et statutorum exigentiam et tenorem, cessan-

tibus quibuscunque provocationibus, appellationibus, querelis,

et aliis juris et facti remediis, per quas seu quae ipsius socii

vel scholaris correctio et punitio differri valeant, seu alias

quomodolibet impediri, sub poena amotionis perpetuse a nostro

Regali Collegio memorato. Statuentes insuper, quod quilibet

dicti nostri Regalis Collegii socius omnia nostra ordinationes

et statuta ejusdem ad minus semel in singulis annis cum bona

diligentia ac deliberatione matura per se legat, et ad intelligen-

dum eadem animum et diligentiam apponat, vel quod tres vel

duo socii secundum quod ad invicem in cameris simul collo-

cantur prsedicta ordinationes et statuta permixtim, vicissim,

et alternatim legant, audiant, et auscultent, sub poena dimidiae

marcse sterlingorum communis sociorum et scholarium dicti

Regalis Collegii applicandse. Ad quam quidem poenam subeun-

dam quemlibet dicti Regalis Collegii nostri socium culpabilem

in hoc casu arctari volumus et astringi, ne socii nostri Regalis

Collegii propter ignorantiam statutorum hujusmodi de facili

perjurii reatum incurrant, aut ignorantiam causare valeant

in eisdem, de qua quidem lectura fiat specialis inquisitio a

quolibet socio in singulis scrutiniis supradictis, sub ipsius

debito prsestiti juramenti.

Lix. De libris collegii conseiTandis, et non alienandis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod singulis

annis coram prseposito, et omnibus dicti Regalis Collegii
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sociis, vel majori parte ipsorum tunc in dicta universitate

prjesentium, necnon quolibet termino semel coram praeposito,

seu vice-prseposito, decanis, et bursariis ostendantur realiter,

visibiliter, et distincte, omnes libri Ecclesise, ac omnes alii

libri dicti Regalis Collegii, quos ex nostra liberalitate, seu

aliorum pia largitione, seu legato de ipsorum emptione,

aut provisione altera, habent, et eos habere contigerit in

futurum, ut sic apparere poterit si aliquis liber dicti E-egalis

Collegii fuerit distractus, subtractus, dilaceratus, seu detur-

patus. Volumus etiam, et statuimus, quod nullus liber

ejusdem (».ollegii ullo unquam tempore vendatur, donetur,

permutetur, vel impignoretur, seu alio quovis modo alienetur

titulo vel colore, nee alicui de eodem collegio nee de extra

quaternatim tradatur pro copia extra collegium describenda

:

nee per preepositum, vel aliquem alium, ducatur vel portetur

extra collegium prsedictum, nisi ad scholas. Ita quod nullus

liber de nocte remaneat extra idem collegium, nisi aliquis

liber fuerit ligandus seu necessario emendandus, quo casu,

quo citius fieri poterit, et absque mora, ligetur, necnon emen-

detur, ac, cum ligatus et emendatus fuerit, ad collegium prse-

dictum illico reportetur. Permittimus tamen, quod libri

cujuscunque facultatis scholaribus et sociis collegii indigen-

tibus ad eorum peculiarem usum annuatim, per modum novae

electionis, poterint accommodari, dum tamen non portentur

extra collegium, nisi ut superius expressum. Et quod duo

libri ejusdem tenoris, sive apparatus, uni pcrsonse in forma

pnedicta nullatenus liberentur. Reliquos vero libros ultra

sortem sociorum remanentes volumus in libraria communi

cum catenis ferreis colligates ad sociorum communem usum

continue remanere. Statuentes insuper, quod in omni dona-

tione librorum, seu aliarum rerum quarumcunque, inter vivos

sive in ultima voluntate, prsefato collegio facienda, donatorum

hujusmodi voluntas et dispositio in hoc casu in omnibus

observetur: sic, quod proprietas et dominium librorum et

rerum hujusmodi penes dictum Regale Collegium perpetuo

l2
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remaneant et consistant. Statuentes, quod in ostio domus

librarige sit una serura clikat vulgariter nuncupata, de qua

quilibet socius dicti nostri K-egalis Collegii habeat clavem

unam : quod quidem ostium singulis noctibus serari volumus;

per diem autem in eandem domum, prseposito, sociis, et aliis

intraneis claves habentibus, liber pateat introitus, dummodo

extraneos non inducant, nisi pro quibus ipsi inducentes

voluerint suo periculo respondere.

Lx. De custodia librorum statutorum collegii.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod originalis

liber integer ordinationum et statutorum nostrorum Collegii

nostri Regalis supradicti, necnon liber statutorum collegii de

^tona, sufficienter ligati et cooperti decenter, cum nostris

sigillis regalibus sigillati, in quadam cista in una camera

thesaurariae ad hoc disposita repositi, sub salva et secura

custodia cum aliis reponendis ibidem fideliter conserventur.

Quorum quidem ordinationum et statutorum omnium prse-

dictorum veram copiam in libraria dicti Regalis Collegii

reponi volumus, et etiam remanere, ut ad ipsam inspiciendam,

legendam, et intelligendam socii et scholares dicti Regalis

Collegii, pro informatione eorum, necnon et ipsa ordinationes

et statuta melius scire et observare poterint, ut tenentur,

sine difficultate quacunque quoties opus fuerit, accessum

habere poterunt, et ad amputandam omnem dissensionis

materiam, et ad tollendum occasiones discordise et contro-

versise cujuscunque, removendum scandala, et evitandum

pericula quae circa verum intellectum ordinationum et statu-

torum hujusmodi exprimendum ex opinionibus variis homi-

num, minus utiliter et nimis forsan subtiliter sentientium,

verisimiliter poterunt evenire : statuimus, et etiam ordinamus

inhibendo expresse, ne praepositus, vice-praepositus, socius,

scholaris, presbyter, vel clericus, aut quivis alius dicti Regalis

Collegii cujuscunque status, gradus, sen conditionis existat,

communiter vel divisim dicta statuta et ordinationes, vel
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aliquod capitulum eorundem alicui personse extranese osten-

dant, seu copiam transumptum seu transcriptum statutoruni

et ordinationum nostrorum, seu alicujus capituli eorundem,

alicui faciant, seu quoraodolibet fieri faciant vel procurent,

vel, quantum in eis fuerit, permittant quovismodo fieri, nisi

propter necessariam defensionem ipsorum, aut ex alia causa

necessaria vel utili, per majorem et seniorem partem sociorum

Collegii Regalis approbanda, id, necessitate cogente, vel

utilitate poscente, fieri oportebit. Si vero socius vel scholaris

dicti nostri Regalis Collegii, contra prsemissa vel eorum ali-

quod quicquam fecerit, et super hoc convictus fuerit, ab ipso

nostro Regali Oollegio perpetuo sit exclusus. Si autem

prsepositus fuerit, medietate portionis suae quam de ipso

nostro collegio esset alias percepturus, in illo anno quo deli-

querit, priesentis vigore statuti, omnino careat ipso facto.

Lxi. De saltibus et luctatioDibus et aliis ludis inordinatis.

Item, quia per incautos et inordinatos ludos in ecclesia vel

aula dicti nostri Regalis Collegii CantebrigiiTe, ex insolentia

forsan aliquorum in eisdem fiendos, dictis ecclesia et aula in

muris, stallis, picturis, et fenestris vitreis, et alias frequentius

damnificari possent et etiam deformari : nos ipsorum indem-

nitati prospicere cupientes, jactus lapidum et pilarum, necnon

rerum quarumlibet aliarum, in ecclesia collegiata, claustro,

stallis, et aula prsedictis, saltus insuper et luctationes, aliosque

incautos et inordinatos ludos quoscunque in dictis ecclesia,

claustro, et aula, ullo unquam tempore fieri districtius prohi-

bemus, per quae vel eorum aliquod sumptuosis opibus eorun-

dem in materia vel forma damnum inferri poterit quomodoli-

bet vel jactura. Si quis vero in prtemissis vel aliquo pnc-

missorum culpabilis inventus fuerit, pro damno per ipsuni

illato satisfaciat competenter : et nihilominus ut poena unius

sit metus multorum, per subtractionem communarum vel

alias juxta discretionem pniBpositi vel vice-pra^positi dicti

nostri Regalis Collegii juxta quantitatem delicti vel excessus

acriter puniatur sine favore ([uocunque.
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Lxii. Quod non sit acceptio personaram per aliquem in coUegio.

Item, quia in Lege Divina noscitur esse scriptum, Ita mag-

num judicabis ut parvum, nee erit apud Deum acceptio

personarum, statuimus, ordinamus, et volumus, quod prajpo-

situs, vice-prsepositus, decani, bursarii, senescallus, et cseteri

Collegii nostri Regalis Cantebrigise officiarii et ministri, scho-

laresque, et socii universi cujuscunque gradus, status, vel con-

ditionis existant, absque personarum, scientiarum, et facul-

tatum, generis, aut patriae acceptione quacunque, se invicem

diligant mutua et debita charitate, ac tam in gubernationis et

regiminis rectitudine, quam victualium atque bonse doctrinae

mutuaeque vicissitudinis exhibitionc libera, cseterisque omni-

bus pertinentibus ad eosdem absque partialitate quacunque,

sese indifferentes exhibeant et ostendant, ac secundum quod

decet a^qualiter et amicabiliter se in omnibus pertractent.

Inhibentes insuper praeposito, vice-prseposito, decanis, bursa-

riis, senescallo, et caeteris dicti Eegalis Collegii superioribus

quibuscunque, ac scholaribus et sociis ejusdem collegii, ne

quisquam ipsorum personarum, scientiarum, aut facultatum

quomodolibet sit acceptor, neque scholaribus vel sociis dicti

Regalis Collegii in aliqua scientiarum sen facultatum studen-

tibus occasione suae scientiae sen facultatis in qua sic studue-

rint, plusquam sociis aliis vel scholaribus in scientiis aliis seu

facultatibus studentibus, in his quae collegii ordinationes et

statuta, ipsorumque executionem, concernunt favens aut par-

tialis existat, seu partem pro aliquo aliqualiter se faciat, nee

contra charitatis fraternitatisque amorem gravamina vel mo-

lestias inferat quovis modo. Et nihilominus eosdem praeposi-

tum, vice-praepositum, decanos, bursarios, senescallum, et

superiores omnes et singulos qui pro tempore fuerint, in vir-

tute ac sub debito juramenti dicto nostro Regalis Collegio

per eosdem prasstiti arctius oneramus, quod ipsi et eorum

quilibet, quantum in eis et eorum aliquo fuerit, correctiones,
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punitiones,reforinationesque debitas, veras,rationabiles, atque

justas, de quibuscunque transgressionibus, delictis, criminibus,

excessibus, scholarium et sociorum dicti Eegalis Collegii

quorumcunque, quoties, ubi, et quando, ac prout opus fuerit,

juxta negotii qualitatem, vimque, formam, et effectum ordina-

tionum et statutoriim nostrorum prsesentium, absque partiali-

tate quacunque, postpositis etiam et cessantibus omnimodis

prece, pretio, amore, timore, odio, invidia, favore, necnon

affectionibus consanguinitatis, affinitatis, facultatis,et scientise,

necnon praerogativis specialibus ex quibuscunque causis prse-

tensis etiam vel conceptis, diligenter et indifferenter faciant

et exerceant. Ac ea quae in ea parte pro commodo et utili-

tate, tranquillitafce, fraterna pace, mutua charitate, et honore

dicti Eegalis Collegii facienda fuerint, fideliter in omnibus

exequantur.

Lxiii, De portis et ostiis dicti Regalis Collegii statutis temporibus

clauclendis seu serandis.

Statuimus prseterea, ordinamus, et volumus, quod magna

et principalis porta dicti nostri Regalis Collegii orientalis, ac

etiam minuta porta in eadem, qualibet die post solis occasum

claudantur firmiter et serentur, et sic clausse et seratse per-

manent usque ad auroram diei sequentis. Occidentalis

vero porta quadrati dicti Regalis Collegii singulis nocti-

bus statim post unam horam a solis occasu similiter clau-

datur et clausa maneat usque ad mane, nisi ex causa evidenti

necessaria vel utili et honesta per prsepositum, vel vice-prse-

positum, decanos, vel bursaries in ipsorum praepositi et vice-

prsepositi absentia, approbanda, eas medio tempore non claudi

contigerit vel etiam aperiri. Quarum portarum claves in cus-

todia praepositi cum praesens fuerit, nisi causa rationabilis im-

pediat, et in ipslus absentia vice-praepositi, aut in ipsius vice-

praepositi absentia vel defectio in custodia singulis noctibus

in perpetuum existant bursarii senioris in collegio tunc praesen-

tis. Statuontes praeterea, quod ostia in fine magnae aulae quae
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ducunt ad coquinam, panteriam, cellarium, et botellariam,

quolibet die statim post ultimam generalem potationem socio-

rum et scholarium, claudantur et serentur, ac sic clausa ma-

neant et serata usque ad mane. Et quod ostia quae ducunt,

et per quae quis ascendere poterit, ad domum thesaurarise et

ad tecta ecclesise, aulse, et aliorum sedificiorum tarn superius

quam inferius, claudantur et serentur, quodlibet ostium tribus

seruris, et sic clausa permaneant, nisi ex causa evidenti et ne-

cessaria et utili vel honesta ipsa contigerit aperiri. Quorum

ostiorum claves in custodia prsepositi, vice-prsepositi, et bursa-

riorum semper existant, ita quod per prsedicta ostia nulli

pateat exitus neque introitus nisi de ipsorum voluntate et ex

aliqua causa superius recitata.

Lxiv. Quod socii perpetui non transferant se ad alia collegia secularium

clericorum infra regnum Angliae, et de poenis delinquentium contra ipsum

articulum, vel articulos alios elicitos de statutis et ordinationibus ante-

dictis.

Cum prsefatum Collegium Regale Cantebrigise ad honorem

Dei, beatissimse Marise Virginis niatris suae, cleri et divini

cultus, facultatum et liberalium scientiarum augmentum, et

orthodoxse fidei fulcimentum, specialiter fundatum existat per-

petuis futuris temporibus duraturum : cumque ad perficiendum

numerum septuaginta scholarium clericorum ipsius Collegii

Regalis per nos superius limitatum, non jam doetos, literatos,

aut divites vel in scientiis instructos viros, ut alibi plerumque,

conspicimus, verum, illos solummodo et duntaxat qui quasi a

cunabulis, id est, ab ipsorum pueritia, prius in nostro E-egali

Collegio de ^Etona (quod etiam ex hac causa fundavimus et

institulmus) de nostra eleemosyna continue vivere, necnon

grammaticalibus rudimentis insistere ac instrui debent, imbe-

cilles, scil. pauperes indigentes scholares, et ut seculi more

loquamur, vitam suam inopem verisimiliter defendere non

valentes, perpetuis futuris temporibus eligi ordinamus et

assumi, quique in ipsorum juventute et usque ad eorum senee-
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tain et senium facultatibus et liberalibus scientiis insistendo

in duobus nostris Regalibus Collegiis supradictis de nostra

eleemosyna debebunt vivere ac etiara sustentari. Ne igitur

nostrum collegium Cantebrigise prsedictum (quod utique viris

perfectis, literatis, provectis, circumspectis, providis, et dis-

cretis, ad sui ipsius regimen successivis temporibus indigebit)

propter carentiam virorum hujusmodi vel per sociorum ingrati-

tudinem aut inconsultam aut nimiam levitatem, (seu alias se

ad aliud collegium transferendo, ac sic ejusdem nostri Regalis

Collegii matris et educatricis ipsorum honori quern procurare

in omnibus tenerentur non modice detrahendo), in spiritualibus

vel temporalibus damnum, opprobrium, scandalum patiatur

quomodolibet, vel jacturam, et ne (quod absit) ipsum nostrum

Regale Collegium processu temporis contingat viris hujusmodi

contra nostrae intentionis propositum destitui et fraudari,

prohibemus, et prohibendo statuimus, ordinamus, et volumus,

quod nullus dicti nostri collegii Cantebrigi8e,postquam in verum

et perpetuum socium ejusdem sit admissus, ad aliud collegium

sjeculare scholarium clericorum quodcunque in universitate,

vel studio aliquo generali proesenti vel futuro infra regnura

Anglise, per viam assumptionis, electionis, nominationis, prse-

fectionis, admissionis, aut alias qualitercunque ut eidem col-

legio aggregetur, transeat vel se transferat quovis modo, vel

ut sic transferatur insistat etiam vel procuret per se, alium,

vel alios, quomodolibet in futurum. Nee quamvis scienter vel

ignoranter ad aliud hujusmodi eligatur Collegium, nominetur,

admittatur, assumatur, aut praeficiatur, etiam in eodem elec-

tioni, nominationi, assumptioni, prsefectioni, vel admission!

hujusmodi consentiat ullo modo. Nolumus tamen per prse-

missa quemvis dicti nostri collegii socium ab ipso collegio

recedentem (non tamen intentione fraudulenta ut ad aliud

collegium transferatur), quin post lapsum septennii a tempore

recessus sui, et non ante, ut omnis in hac parte fraus penitus

excludatur, ad aliud collegium eligi libere valeat et assumi

quomodolibet prohiberc. Intentionem vero socii hujusmodi
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recedentis eo ipso absque probatione alia quacunque reputari,

censeri, et haberi volumus fraudulentam, ipsumque taliter

recedentem dicti nostri Eegalis Oollegio temerarium deserto-

rem, si infra septennium a tempore recessus sui hujusmodi a

nostro collegio memorato ad aliud hujusmodi collegium tran-

seat vel se transferat quovis modo. Quern taliter recedentem

subdole transferri ad aliud collegium hujusmodi vel transire

in perpetuum prohibemus. Per praemissa tamen non intendi-

mus prohibere quin socii Eegalis Collegii Cantebrigise qui-

cunque ad regimen vel custodiam perpetuam alterius collegii

cujuscunque, absque sua vel alterius procuratione illicita, eligi

valeant, prsefici, et assumi. Si quis vero hujusmodi nostrse

ordinationis et statuti transgressor extiterit, ne de tanta sua

prsesumpta malitia glorietur, prseter poenam perjurii quam

ipsum incurrere volumus ipso facto, ad restifcutionem et reso-

lutionem realem omnium et singulorum per ipsum postquam

in scholarem dicti Regalis Collegii primo admissus fuerit a

dicto nostro collegio perceptorum, prsesentis nostrse ordina-

tionis et statuti vigore ipsi Collegio Regali firmiter obligatus

existat. Quem insuper, si postquam in verum et perpetuum

dicti Regalis Collegii socium sit admissus ad aliud hujus-

modi collegium realiter transeat vel se transferat quovismodo,

ut ingratorum prsemium filiorum (qui propriam contemnentes

matrem, cujus ab uberibus primo potum lacteum qua tenera

ipsorum nutriebatur infantia, et successive cibum solidum quo

in hominem jam transirent perfectum, tam moraliter quam

corporaliter susceperunt) acquirat, ac veluti maternse dulce-

dinis obliviscens acriori verbere flagelletur, ac contritione

duplici conteratur, ad poenas et solutiones infra scriptas, sicut

et prout inferius continetur, statuimus, ordinamus, et volumus

firmiter teneri et effectualiter obligari. Quamobrem etsi om-

nia et singula ordinationes, jura, et statuta qusecunque per nos

edita et edenda volumus ab omnibus et singulis prsepositis,

sociis, et scholaribus nostri Regalis Collegii supradicti, qui

pro tempore fuerint, quatenus ipsos communiter vel divisim
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concernunt, et statiierimus etiam, sub gravibus certis poenis, fir-

miter et inviolabiliter observari,prsescriptum tamen articulum,

necnon cseteros articulos alios infra scriptos per nos ab aliis

nostris ordinationibus et statutis elicitos, quos ex abundanti

habere volumus vim statuti. Videlicet, quod quotiescunque

aliqua electio pauperum scholarium clericorum in collegium

nostrum Oantcbrigise immineat facienda, ipsa electio omnino

fiat in Collegio nostro Regali de JEtona>, et non alibi quovis

modo : de personis etiam, modoque, ac forma sicut et prout

in statutis et ordinationibus supra de electione scholarium in

hoc casu editis plenius continetur. Item, quia per experi-

entiam rerum magnarum comperimus evidenter quod licet in

nonnullis collegiis scholarium clericorum in diversis partibus

orbis terrarum diffiisis, pia devotione fidelium fundatis, diver-

sarum liberalium artium, scientiarium, ac etiam facultatum,

necnon scholarium clericorum particulariter studentium in

eisdem certus et determinatus numerus per eorum collegiorum

fundatores (sicuti per nos jam in nostro est Regali Collegio)

extiterit provide limitatus, hoste tamen antiquo humani gene-

ris procurante, processu temporum, ortis dissensionibus, discor-

diis, ac invidiis, inter inibi collegiatos in diversis facultatibus

studio insistentes, idemnumerus est non mediocriterdiminutus,

et in aliquibus eorundem omnino sublatus, contra ipsorum

fundatorum intentionem et pium propositum in hac parte,

eapropter ne, quod absit, in nostro Regali Collegio Cante-

brigise idem inconveniens accidat vel contingat, statuimus,

ordinamus, et volumus, ac etiam statuendo inhibemus ex-

presse, ne prsepositus, socii, vel scholares nostri Regalis Col-

legii supradicti, qui pro tempore fuerint, vel postquam reces-

serint ab eodem, collegialiter, communiter, vel divisim, ordina-

tiones statutave aliqua edant, statuant, sive condant, edi,

statui, sive condi, aut quicquam aliud per se vel alios quovis

modo in diminutionem, sublationem, vel enervationem numeri

artium, scientiarium, sen etiam facultatum, sociorum et scho-

larium, ac clericorum et capcllanorum ecclesise, per nos
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superius limitati, imo dictis prseposito, scholaribus, et sociis

quicquam collegialiter, communiter, vel divisim, circa subla-

tionem, enervationem, diminutionem, mutationem, sive mino-

rationem, cujuscunque numeri quarumcunque artium, scien-

tiarum, seu etiam facultatum, aut studentium in eisdera, vel

presbyterorum dictse ecclesise, aut clericorum (in dicto Ee-

gali Collegio superius limitati), faciendi vel etiam attentandi

omnem et omnimodam tenore prsesentis statuti nostri adimi-

mus et interdicimus potestatem ac etiam facultatem. Item,

quod prsepositus, socii, vel scholares dicti Regalis Collegii, qui

pro tempore fuerint,vel cum ab eodem recesserint, collegialiter,

seu communiter, vel divisim, ordinationes aliquas vel statuta,

declarationes, interpretationes, mutationes, vel expositiones,

praesentibus nostris statutis et ordinationibus, vel ipsorum

piano grammaticali intellectui, quomodolibet adversantes vel

adversantia, repugnantes vel repugnantia, derogantes vel dero-

gantia, non facient, edent, statuent, sive condent, vel aliquali-

ter acceptabunt, nee iis utentur, publice vel occulte, directe vel

indirecte. Item, quod prsepositus, scholares, vel socii dicti

E-egalis Collegii, qui pro tempore fuerint, vel cum ab eodem

recesserint, collegialiter, communiter, vel divisim, dispensa-

tionem, relaxationem, aut remissionem aliquam, contra jura-

menta supradicta, vel contra ordinationes et statuta nostra

per nos edita et edenda, seu contra ipsorum aliquod, aut con-

tra aliqua in eisdem contenta, nullatenus impetrabunt nee

prosequendo impetrabunt. Et si hujusmodi dispensationem,

relaxationem., aut remissionem impetrari vel mero motu condi

contigerit, cujuscunque fuerit authoritate, vel si generaliter

vel specialiter, vel alias sub quacunque forma verborum con-

cessa, ipsa non utentur nee utetur aliquis eorundem, nee etiam

consentient aut consentiet quovis modo. Ad perfectionem

et stabile fundamentum dicti Regalis Collegii Cantebrigise, ab

omnibus et singulis prsepositis, sociis, et scholaribus ejusdem,

qui pro tempore fuerint, quatenus eosdem vel eorum quem-

libet concernunt et concernent in posterum, arctius et firmius
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volumus observari. Et quia per non usum vel non observan-

tiam ipsorura, substantia et vis dicti nostri Regalis CoUegii et

nostrae intentionis propositum citius verisimiliter enervari

poterunt, seu etiam annuUari, proinde decrevimus eosdem

articulos gravioris poense adjectione vallari. Idcirco statuimus,

ordinamus, et volumus, quod si prsepositus, socii, et scholares

dicti Regalis Oollegii Oantebrigiae, qui pro tempore fuerint,

collegialiter, communiter, vel divisim, eosdem articulos, vel

eorum aliquem, seu in eisdem contenta, eorumve aliquod, in

parte vel in toto violaverint, infregerint, aut eisdem quomo-

dolibet contravenerint, seu etiam postquam ab eodem col-

legio recesserint quicquam in enervationem statutorum, ordi-

nationum, seu articulorum ipsorum fecerint aut realiteratten-

taverint, fecerit vel attentaverit aliquis eorundem, quadraginta

libras sterlingorum nobis dum in hac luce fuerimus, et post-

quam ab eadem recesserimus nostris successoribus et hseredi-

bus Angliae regibus, viginti libras sterlingorum archiepiscopo

Oantuariensi, viginti libras sterlingorum episcopo Lincolniensi*

et quadraginta libras sterlingorum prseposito et collegio nos-

tro Regali Cantebrigise prsedictis, nomine poenae, persolvere

teneantur, et persolvere teneatur ipsorum quilibet in hoc casu

delinquens. Et ad prsedictarum summarum solutionem ut

prsemittitur in casibus prsedictis fideliter faciendam, proesentis

nostrae ordinationis et statuti vigore quilibet prsepositus, socius,

et scholaris hujusmodi culpabilis eo ipso obligatus existat,

poenis aliis in nostris statutis et ordinationibus superius irro-

gatis necnon articulis supradictis in suo robore permansuris.

Et ad prosequendum et agendum effectualiter contra delin-

quentes hujusmodi, unum vel plures in prsedictis casibus

juxta omnem vim, formam, et effectum prsesentis nostrse

ordinationis et statuti, quemlibet dicti Regalis Collegii

prsepositum (si ipse prsepositus culpabilis in ea parte non

existat) pro summa pecuniae dictum Regale Collegium contin-

gente, et quatenus ad ipsum et dictum Regale Collegium

pertinuerit, arctari volumus, sub ipsius debito superius prse-
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stiti juramenti. Si vero dictus prsepositus circa prsemissos

articulos, vel eorura aliquem, deliquerit, actionem et persecu-

tionem hujusmodi ad vice-prsepositum, efc in ipsius vice-prse-

positi defectu, vel si ipse reus fuerit in praemissis, tunc ad

decanos non delinquentes et eorum quemlibet, et in illorum

decanorum vel alicujus eorum defectu, vel si ipsi deliquerint

aut aliquis ipsorum deliquerit in hoc casu, tunc ad cseteros

decanos non delinquentes, et eorum quemlibet, necnon ad

tres bursarios ejusdem Regalis Collegii et eorum quemlibet

per se, in quorum defectu, vel si ipsi communiter vel divisim

deliquerint in hac parte, tunc ad prsepositum Collegii nostri

Regalis de ^tona prosecutionem et actionem hujusmodi

volumus et statuimus pertinere. Et si forsan per dictos

praepositum, vice-prsepositum, decanos, bursarios nostri Re-

galis Collegii Cantebrigise, aut per prsepositum nostri Regalis

Collegii prsedicti de yEtona, infra unum annum a tempore

hujusmodi delicti sive culpse commissse continue numerandum,

non fuerit versus quemlibet taliter delinquentem actio sive

prosecutio realiter incepta et continuata debite sicut decet,

statuimus, ordinamus, et volumus, quod aliquis de nostro

sanguine regio prosequi volens prosecutionem et actionem

hujusmodi habeat, pro recuperatione illius summse (dictos

prsepositum et Collegium Regale Cantebrigise ut prsemittitur

contingentis) in usum suum proprium convertendse. Cui in

hoc casu actionem et prosecutionem hujusmodi tenore prse-

sentium concedimus et ad eum volumus pertinere. In quo

etiam casu summam hujusmodi recuperandam eidem taliter

prosequenti volumus applicari. Et ne prsesens nostrum sta-

tutum quoad istum articulum delusorium videatur, ab eisdem

omnibus et singulis prosecutionem et actionem hujusmodi,

sen summam aliquam in hoc casu debendam quomodolibet

remittendi, seu quicquam in prsesentis nostrse ordinationis

et statuti fraudem, illusionem, aut prsejudicium attentandi

seu etiam faciendi, omnem et omnimodam tenore prsesentium

adimimus potestatem, ipsisque ac ipsorum cuilibet tenore
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prsesentium interdicimus facultatem : actionibus pro cseteris

summis hujusmodi debendis nobis aut alicui successorum et

hseredum nostrorum regum Anglise, archiepiscopo Cantuari-

ensi, Lincolniensi episcopo prsedictis, eonim videlicet singulis

prorsus interesse in hac parte nihilominus reservatis. Et ne

nos, aut successores et hseredes nostri Anglise reges, et prse-

fati archiepiscopus et episcopus qui pro tempore fuerint, hu-

jusmodi delinquentium inscii et ignari omittamus vel omittant,

praetextu ignorantise suae hujusmodi, prosequi contra eos, sic

quod delicta hujusmodi remaneant nimis diu vel forsan per-

petuo impunita : statuimus, ordinamus, et volumus, quod dictus

prsepositus, seu vice-prgepositus, vel aliquis de decanis vel bur-

sariis prsedictis, aut, in ipsorum defectu, praepositus Collegii

nostri Regalis de ^tona, infra sex menses kalendares a tem-

pore quo delicta seu commissa hujusmodi ad eorum notitiam

pervenerint, teneantur praefatis personis nuntiare ac intimare.

Liceat etiam cuicunque de sanguine nostro regio pro tempore

existenti, personas hujusmodi sic delinquentes, necnon delicta

per ipsas vel ipsarum aliquam sic commissa, nobis aut succes-

soribus et hseredibus Anglise regibus, cancellario et thesau-

rario Anglise, custodi privati sigilli, custodi rotulorum in

cancellaria nostra vel hseredum nostrorum, et baronibus de

scaccario nostro seu hseredum nostrorum, et ad minus duabus

aliis personis majoribus de consilio nostro seu hseredum nos-

trorum prsedictorum, archiepiscopo Cantuariensi et episcopo

Lincolniensi supradictis nunciare ac etiam intimare: ad quod

faciendum ipsos prsepositum, vice-prsepositum, decanos, bur-

sarios, necnon prsepositum collegii nostri Regalis Beatse Marise

de -^tona, arctari volumus sub ipsorum debito juramenti. Et
pro eo quod nostrse intentioni non existit, quod propter delic-

tum, crimen, transgressiones, vel excessus singularium perso-

narum dicti Regalis Collegii, vel per prsepositum et socios

quoscunque, convocato consensu totius collegii ejusdem, contra

prsemissa vel eorum aliquod perpetrata, res, mobilia bona et

immobilia, seu se moventia, catalla, terras, tenementa, reddi-
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tus, et possessiones temporales vel spirituales, aut beneficia

ecclesiastica, dicti nostri Eegalis Collegii, nee ipsum Regale

Collegii quomodolibet obligari,impetiri,arrestari,distringi, seu

executionem aliquam fieri in eisdem, statuimus, ordinamus, et

volumus, quod omnia et singula, res, bona mobilia et iramobilia,

ac se moventia, catalla, maneria, terras, tenementa, redditus, et

possessiones temporales et spirituales, necnon beneficia eccle-

siastica qu^cunque, ipsius nostri Regalis Collegii intacta, non

impetita, indemnia, ac illsesa in omnibus, sine onere, damno, in-

commodo, et prsejudicio quibuscunque prsemissorum, intuitu

aut causa, occasione, colore, vel ratione ipsorum vel alicujus

articuli in hoc prsesenti statuto et ordinatione contenti, per-

maneant et in perpetuum conserventur. Ac quod contra per-

sonam culpabilem, seu personas culpabiles, in prsemissis, et

bona propria, possessiones, et beneficia eorundem delinquen-

tium, duntaxat fiat per eos ad quos pertinet executio debita

in hac parte.

Lxv. De visitatione episcopi Lincolniensis per se aut ejus commissarium

in dicto coUegio facienda.

Prseterea, cum speremus firmiter quod reverendus in Christo

pater Lincolniensis episcopus, qui pro tempore fuerit, sicut

dicti nostri Regalis Collegii visitator ac ordinarius esse de-

bebit, sic ejusdem collegii singulariumque personarum, posses-

sionumque spiritualium et temporalium, jurium, libertatum,

et privilegiorum ejusdem, ac specialiter statutorum et ordina-

tionum nostrorum prsedictorum, favorabilis conservator erit,

specialisque protector (propter quam nostram in eo confiden-

tiam singularem, idem nostrum Regale Collegium authoritato

sedis apostolicae a jurisdictione Eliensis episcopi et aliorum

eximi et subjici eidem procuravimus), idcirco, pro defectu boni

regiminis, statuimus, ordinamus, et volumus, quod liceat dicto

episcopo Lincolniensi qui pro tempore fuerit, quoties per

prsepositum nostri Regalis Collegii, vice- prsepositum, decanos,
M
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et bursarios, vel per duodecim seniores ejusdem collegii nostri,

seu per communem consensum totius Regalis Collegii, fuerit re-

quisitus, necnon etiam absque requisitione quacunque, de ter-

minus in terminum, semel ad praefatum collegium, per se seu

suos commissarios speciales, quos ad hoc duxerit deputandos

(praeterquam per praepositum collegii nostri Cantebrigise prse-

dicti, aut per prsepositum Collegii nostri Regalis Btae. Mariae

de ^Etona juxta Windesoram, vel collegiatos in eisdem aut

alibi in universitate Cantebrigise prsedicta, seu illos qui ex

causa alicujus delicti, criminis, vel excessus, ab altero dictorum

Collegiorum E-egalium decesserint, aut per episcopum Elien-

sem, prioremve ejusdem ecclesiae cathedralis, decanum sive

custodum capellse Sancti StepHani infra palatium nostrum

Wesmonasterii, aut decanum sive custodem capellse Sancti

Georgii infra castrum nostrum de Windesora, sive archidia-

conum Eliensem, vel cancellarium universitatis Cantebrigise,

per quos aut per ipsorum aliquem hoc nolumus quomodolibet

exerceri) libere accedere, praepositumque ac omnes et singu-

los scholares et socios dicti nostri Regalis Collegii in unum
locum infra unum et idem collegium convocare. Cui quidem

reverendo patri et commissariis suis hujusmodi, vigore prae-

sentis nostrae ordinationis et statuti, plenam concedimus

potestatem super omnibus et singulis punctis et articulis in

nostris ordinationibus et statutis contentis, per praepositum

omnesque et singulos socios et scholares praedictos, etiam si

oporteat sub ipsorum juramento coram eis de dicendo plenam

et meram veritatem praestando, si videlicet ordinationes et

statuta nostra praedicta ab ipsis omnibus quantum ad eorum

singulos pertinuerit debite executa fuerint, et omnia obser-

vata. Necnon super omnibus et singulis statum, commodum,

et honorem dicti Regalis Collegii concernentibus, et quae in

eodem Regali Collegio, et in personis ejusdem, noverint seu

crediderint reformanda : praeterquam de occultis, etiamsi

super his non fuerint specialiter requisiti exactissime inqui-

rendi : excessusque, negligentias, crimina, et delicta quorum-
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cunque dicti collegii commissa juxta omnem vim ordinatio-

num et statutorum nostrorum corrigendi et etiam puniendi, at-

tentataque contra ordinationes et statuta prsedicta debite

reformanda, cseteraque omnia et singula facienda et exer-

cenda, quae in prsemissis et circa ea necessaria fuerint, seu

quomodolibet opportuna ; etiamsi ad privationem seu amo-

tionem prsepositi, vice-praepositi, vel alterius cujuscunque ab

administratione sua vel officio suo, seu ad amotionem alicujus

socii vel scholaris nostri Regalis Collegii ab eodem collegio,

statutis et ofdinationibus nostris hujusmodi id exigentibus,

procedi contingat. Quos siquidem praepositum, vice-praeposi-

tum, socios, et scholares, necnon caeteros ipsius nostri Regalis

Collegii ministros quoscunque, praefatis domino episcopo et

commissariis de quibus prgefertur, quoad omnia et singula prae-

missa, volumus et praecipimus effectualiter intendere et parere.

Statuentes, quod nullus in visitationibus seu scrutiniis facien-

dis in dicto Regali Collegio contra praepositum aut aliquem

alium ipsius Collegii Regalis socium vel scholarem quicquam

dicat, deponat, seu denunciet, nisi quod verum crediderit, seu

de quo publica vox et fama laboraverit contra eundem :

idemque in praeposito volumus observari, sub debito ipsorum

omnium dicto Kegali Collegio prsestiti juramenti. Per prse-

missa tamen prsedictis Lincolniensibus episcopis qui pro tem-

pore fuerint, eorumve commissariis, quoad alia in praesenti

nostro statute et aliis nostris ordinationibus et statutis con-

tenta, in dicto Regali Collegio vel personis ejusdem aliquam

aliam potestatem concedere non intendimus, aut quod possint,

vel aliquis eorum possit, ratione jurisdictionis quam habent

vel aliquis eorum habet in eodem vel in aliquas personas ejus-

dem, citare, vel facere citari, vel evocare, seu etiam evocari

facere, extra dictum collegium praepositum, aut aliquem socium,

capellanum, vel clericum, aliamve personam quamcunque col-

legiatam in eodem : sed potestatem hujusmodi eis et eorum

cuilibet praesentis nostri statuti vigore adimimus omni modo.

Ordinantes praeterea, quod praefatus episcopus Lincolniensis
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qui protempore fuerit,cuin perse prsemissa fecerit, centum eoli-

dos,aut provisionem in osculentis et poculentis pro se et triginta

personis, et totidem equis ad electionem ipsorum proepositi et

sociorum RegalisCollegii antedicti: cum vero percommissaries

suos, unum vel plures, iidem commissarii vel commissarius qua-

draginta solidos, aut procurationem congruam pro eisdem et

septem evectionibus, ad electionem praepositi et sociorum prae-

dictorum per manus bursariorum dictiRegalis Oollegii de bonis

communibus ejusdem percipiant, pro omnibus expensis et la-

boribus in hac parte per eosdem et eorum aliquem subeundis.

Ita tamen quod dictus episcopus centum solidos, aut commis-

rarii sen commissarius quadraginta solidorum summam, in

uno eodemque anno pro actu visitationis hujusmodi non ex-

cedant. Prsefatorumque reverendorum patrum episcoporum

Lincolniensium et commissariorum hujusmodi quorumcunque

conscientias apud Altissimum arctius oneramus, ut in faciendo

et exequendo prsemissa juxta doctrinam apostoli, Nonquaerant

quae sua sunt, sed quae Jesu Christi, solumque Deum haben-

tes prae oculis, favore, odio, et timore, prece et pretio, colori-

bus, occasionibus, et causis postpositis quibuscunquOj inqui-

sitionis, correctionis, et debitae reformationis officium dili-

genter impendant et fideliter in omnibus exequantur, sicut et

prout coram Deo in ipsius extremo judicio in hoc casu voluerint

reddere rationem. Statuentes insuper, quod praepositus dicti

Regalis CoUegii super excessibus vel delictis contra eum

detectis vel delatis, in visitationibus et inquisitionibus per dic-

tum episcopum Lincolniensem vel ejus commissarios ut prae-

mittitur faciendis, copiam compertorum et detectorum hujus-

modi sibi tradi, edi, dari, aut liberari, sive nomina detegen-

tium vel denuntiantium sibi exponi, nuUo modo petat, neque

ipsa comperta et detecta aut nomina hujusmodi detegentium

tradantur eidem, sed super eisdem compertis et detectis sta-

tim coram ipso episcopo vel ejus commissariis personaliter

respondeat, ac correctionem debitam subeat pro eisdem juxta

nostrorum ordinationura et statutorum cxigentiam et tenorem

;

M 2
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cessantibus quibuscunque provocationibus, appellationibus,

querelis, et aliis juriw vel facti remediis, per quas seu quae ipsius

correctio et punitio differri valeant, seu alias quomodolibet

impediri, nisi ad amotionem officii, seu privationem beneficii,

aut inhabitationem personam prsepositi prsedicti, contra prse-

positum eundem agatur per episcopum eundem aut ejus com-

missaries prsedictos. In quibus casibus omnes defensiones

legitimas eidem volumus esse salvas, non obstante nostra ordi-

natione prsedicta.

Lxvi. Finis et conclusio omnium Statutorum.

Porro, quanquam nostris temporibus nonnunquam per-

speximus qualiter plerisque in locis regulse, institutiones, et

statuta a suis professoribus juxta fundatorum intentiones

minime ut debuerant observetur : sperantes tamen firmiter

quod docti viri, scientes legem Domini, habentes Deum prae

oculis, ejusque voluntatem in regulis, observationibus, et sta-

tutis observandis lucidius prse aliis intuentes, has regulas,

observationes, et statuta nostra, quae ad laudem et gloriam

omnipotentis Dei fieri fecimus, illis tradita diligentius obser-

vabunt, hoc prsesens nostrum Regale Collegium juxta eadem

regulas, statuta, et ordinationes gubernandum esse confidenter

credimus committendum. Verum quia ea quae in fine di-

cuntur, velut arctius impressa cordibus, solent mentibus ho-

minum magis commendari : ac volentes eadem statuta, regulas,

et ordinationes nostras praeceptis ac jussionibus regis etiam

frequenter repetitis stabilire fortius et firmius communire:

et ne (quod absit) ineisdem nostris ordinationibus et statutis,

sicut in aliis jam vidimus accidere, dolus aut fraus fiat in

future, hac edictali et in perpetuum valitura lege in omnium

statutorum nostrorum fine, Statuimus, ordinamus, et volumus,

ac sub poena anathematis et indignationis omnipotentis Dei

arctius prohibemus, ne quis praepositus, aut quivis sociorum, aut

scholarium, dicti nostri Regalis Collegii, cujuscunque gradus,
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conditionis, status, scientise, facultatis, aut officii, extiterit,

pro sua voluptate, odio, seu aliqua causa vol occasione qua-

cunque, quicquam ordinationum et statutorum nostrorum,

sensui nostrse intentionis, ut prsemittitur, contrarium vel

adversum, interpretatione excitante sinistra, aut quocunque

suadente colore, arte, vel ingenio, occasione data, procurata,

aut etiam exquisita, affirmet, construat, vel defendat, quo-

vis alio modo, per se vel alium quemcunque, aliter quam nos-

trae intentionis existit construi, interpretari, seu etiam affir-

mari, ex quacunque causa procuret. Si quis vero, antiquo sua-

dente serpente, quicquam contra prcemissa verbo vel facto

pertinaciter prsesumpserit attentare, a dicto nostro Regali

Collegio, si super hoc per testes idoneos convictus fuerit, tan-

quam in hac parte perjurus, sine spe regressus penitus exclu-

datur : poenis aliis in hoc casu superius irrogatis in suo

robore nihilominus permansuris. Volumus nihilominus, quod

non obstantibus hujusraodi nostris ordinationibus et statutis

factis, ut praemittitur, in posterumve fiendis, aut aliis non ob-

stantibus quibuscunque, nobis pro tempore nostro libera sit

facultas prsesentibus nostris ordinationibus et statutis ad-

dendi, ipsas ac etiam ipsam in toto vel in parte tollendi,

diminuendi, vel mutandi, declarandi, vel interpretandi, cor-

rigendi, et de novo alia ordinandi, ac cum eisdem et super

eisdem et contra eas dispensandi toto tempore vitfe nostrse.

Tenore etiam prsesentium, statuimus, ordinamus, et volumus,

quod nullo modo nee ullo tempore liceat alicui hseredum vel

successorum nostrorum regum Anglife, seu Lincolniensi

episcopo qui pro tempore fuerit, aut alicui alteri archiepis-

copo sive episcopo cuicunque, postquam disponente Domino

subtracti fuerimus ab hac luce, neque prseposito aut sociis

ejusdem Regalis Collegii, qui nunc sunt vel in futurum erunt,

collegialiter, communiter, vel divisim, nee alicui alteri cujus-